2021年５月 14日

各 位

会 社 名 株式会社ナガオカ

代表者名 代表取締役社長 梅津 泰久

（コード：6239、東証ＪＡＳＤＡＱ）

問合せ先 取締役管理本部長 楯本 智也

 （TEL．06－6261－6600）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向等を踏まえ、2020 年８月７日に公表しました 2021 年６月期の業績予想および配

当予想について、下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．2021 年６月期 業績予想の修正 （2020年７月１日～2021 年６月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

5,800

百万円

700

百万円

700

百万円

500

円 銭

72.16

今回修正予想（Ｂ） 6,318 838 926 642 91.60

増減額（Ｂ－Ａ） 518 138 226 142

増減率（％） 8.9 19.8 32.4 28.4

（ご参考）前期実績

（2020年６月期）
6,436 1,076 1,045 703 101.51

（業績予想修正の理由）

売上高については、エネルギー関連事業で３月に複数の大口受注があり、その際の「子会社による大口

受注に関するお知らせ」に記載のとおり、当社グループ全体で生産計画の見直しを行い、生産体制を最適

化させたことで、売上高の増加を見込んでいます。

また、受注の増加に伴う製作工程の見直しにより、営業利益以下の各利益につきましても増加する見込

みとなりました。

これらの理由により、通期の業績予想を上記のとおり修正します。

２．配当予想の修正

年間配当金

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

前回予想

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

－ － － 7.00 7.00

今回修正予想 － － － 10.00 10.00

当期実績 － 0.00 －

（ご参考）前期実績

（2020年 6月期）
－ 0.00 － 10.00 10.00

（配当予想修正の理由）

当社は、既存事業の拡大、経営基盤整備、新規事業、海外事業等、経営環境の変化と経営体質強化のた

めに必要な内部留保を確保しつつ、内部留保とのバランスを考慮した利益配分を行うことを基本方針とし

ています。

 2021年６月期期末を基準日とする期末配当につきましては、今回の業績予想の修正を踏まえ、利益配分

の方針、財務体質の状況等を総合的に勘案し、１株当たり７円から 10円へ修正いたします。

※上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づ

いており、実際の業績は様々な要因により異なる可能性があります。

以上